
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 109   DEL  11-06-2021                Reg.Gen. n.250

Ufficio: AMBIENTE - OSAP

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE  AFFIDAMENTO FORNITURA MATE=
RIALE  PROMOZIONALE  "BANDIERA  BLU  DELLE SPIAGGE
2021" ALLA FEE ITALIA ONLUS  ASSUNZIONE IMPEGNO DI
SPESA E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che il Comune di Cupra Marittima dal 2257 si impegna per
l’ottenimento del riconoscimento della “Bandiera Blu” della FEE Italia, ottenendo fino ad
oggi per ventidue volte l’assegnazione della bandiera e che tale riconoscimento,
confermato anche per l’anno incorso da parte della FEE, prevede diversi impegni da
parte dell’Amministrazione stessa come per esempio la pubblicizzazione del
riconoscimento delle attività che qualificano l’attenzione verso l’ambiente prestata dal
Comune,

EVIDENZIATO CHE tra gli adempimenti obbligatori per il mantenimento del
riconoscimento ambientale, la procedura fissata dalla giuria internazionale vuole che
vengano issate bandiere blu originali dell’anno in corso su tutte le concessioni
demaniali e nei punti strategici delle spiagge che risultano meritevoli del
riconoscimento

DATO ATTO che per adempiere agli impegni sopra richiamati si ritiene
opportuno acquistare materiale pubblicitario per la Bandiera Blu e precisamente n. 5
bandiere 150x225 da esporre in sedi istituzionali e in punti di particolare visibilità, oltre
a 39 bandiere 60x90 da consegnare ai concessionari di spiaggia che contribuiscono
direttamente alla promozione della qualità del turismo secondo i dettami FEE per il
territorio di Cupra Marittima;

CONSIDERATO che a causa dell'importo ridotto della fornitura da eseguire
(contenuto entro le prescrizioni dell'art. 14, comma 1, lett. a), del vigente Regolamento
Comunale per l'esecuzione dei lavori in economia e per gli acquisti di beni e servizi in
economia), e dell'urgenza di intervenire è quanto mai opportuno visto l’approssimarsi
della stagione estiva, sfruttare le possibilità offerte dal succitato Regolamento



Comunale, affidando a trattativa privata diretta l’affidamento di che trattasi, a ditte
specializzate di fiducia dell'Amministrazione Comunale che si dimostrino disponibili ad
eseguire la fornitura in tempi brevi;

CONSIDERATO che la lettera a) del comma 1 dell'art. 14 del vigente
Regolamento Comunale per l'acquisto di beni e servizi in economia consente
l'affidamento diretto di forniture mediante trattativa privata diretta fino ad un importo
massimo di € 20.000,00 IVA esclusa;

RILEVATO che lo scrivente ufficio ha provveduto a richiedere il preventivo per
la fornitura del materiale sopra descritto a delle ditte fornitrici ed i migliori offerte
pervenute sono le seguenti:

FEE Italia, ente promotore del Programma bandiera Blu delle Spiagge, la-
quale si è dichiarata disponibile ad eseguire la fornitura di:
- n. 5 bandiere 150x225 in tempi brevi ed al prezzo di € 46,00 iva
compresa cadauno;
- n. 39 bandiere 60x90 in tempi brevi ed al prezzo di € 25,50 iva
compresa cadauno;
Per un importo complessivo di € 1.225,00, IVA E TRASPORTO COMPRESI

CONSIDERATE congrue e giustificate le predette offerte e necessario ed urgente
provvedere alla fornitura del sopra descritto materiale, nulla osta all’affidamento della
fornitura sopra descritto per l’importo complessivo di € 1.225,00;

CONSIDERATO che  la spesa complessiva di € 1.225,00 trova la necessaria copertura
finanziaria nei seguenti capitoli del corrente bilancio che presenta disponibilità:

capitolo 660/2 intervento 07.01-1.03.01.02.999 € 1.225,00

PRECISATO CHE:

il fine che si intende perseguire con la presente determinazione è
l’affidamento del servizio di fornitura di materiale promozionale per la
Campagna Bandiera Blu delle Spiagge 2020, consistente in n. 5 + 38
bandiere da esporre lungo le spiagge del litorale cuprense per la stagione in
corso, mediante affidamento diretto per un importo pari ad € 1.225,00 iva
compresa;

 il presente provvedimento ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale,
mediante sottoscrizione per accettazione da parte del privato contraente di una
copia della determinazione, contenente le seguenti clausole essenziali:

luogo di svolgimento: Comune di Cupra Marittima – Piazza Liberta’, 11
(PALAZZO MUNICIPALE)

durata: 1 giorno

tempi di consegna: 30 giorni;

corrispettivo: € 1.225,00 IVA COMRPESA;

il contraente è stato individuato nella ditta FEE Italia, con sede in FEE Italia,
via Tronto, 20 - 00198 Roma (RM), P.Iva 04023481007- Banca di
Credito Cooperativo di Roma, Agenzia Roma 9, IBAN
IT59X0832703200000000043060 e che per la fornitura in argomento  si
procederà ad affidamento diretto data la specificità della prestazione richiesta
per un totale di € 1.225,00 IVA COMPRESA;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 109 del 11-06-2021 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



Ritenuto necessario procedere all’affidamento della fornitura di che trattasi,
assumendo il relativo impegno di spesa a carico del corrente bilancio di esercizio 2021;

EVIDENZIATO CHE trattasi di spese correnti di carattere obbligatorio la cui non
assunzione comporterebbe pregiudizio dell'azione amministrativa o determinerebbe
danni certi e gravi all'ente.

Tenuto conto che le risorse da impegnare sono previste per 1.225,00  iva
compresa  al cap. 660/2 – int. 07.01-1.03.01.02.999 del corrente bilancio di esercizio
2020 il quale presenta la necessaria disponibilità;

L’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) dispone
che per le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti
Pubblici Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le
modalità e i termini fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;

Per la presente fornitura di servizi è stato acquisito apposito codice CIG: ZC13217CCA

DATO ATTO che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del Procedimento
dichiara di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del
D.Lgs 190/2012 e s.m.i.

VISTA la legge 07/08/2250 n. 241;
VISTO  il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgvo 18/08/2000  n.  267;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la presente narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

DI AFFIDARE la fornitura alla FEE Italia, ente promotore del Programma
bandiera Blu delle Spiagge, del seguente materiale

- n. 5 bandiere 150x225 in tempi brevi ed al prezzo di € 46,00 iva
compresa cadauno;
- n. 38 bandiere 60x90 in tempi brevi ed al prezzo di € 25,50 iva
compresa cadauno;
Per un importo complessivo di € 1.225,00, IVA E TRASPORTO COMPRESI

Di impegnare la spesa necessaria per la fornitura pari ad € 1.225,00 nei
capitoli:

capitolo 660/2 intervento 07.01-1.03.01.02.999 € 1.225,00

DI DARE ATTO che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché
della determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla
presente fornitura è il seguente: ZC13217CCA;

DI STABILIRE CHE:
Il fine che con la presente Determinazione si intende perseguire è: ”acquisto

materiale pubblicitario “Bandiera Blu” ";
Il tempo utile per eseguire la fornitura è stabilito in QUINDICI (15) giorni naturali

e consecutivi, dalla data di esecutività del presente atto;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 109 del 11-06-2021 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



ai sensi del Regolamento Comunale per la disciplina di contratti, il presente
provvedimento ha valore, oltre che dispositivo, anche negoziale, mediante
sottoscrizione per accettazione da parte del privato contraente di una copia della
determinazione, con la presente clausola;

la liquidazione alla ditta appaltatrice avverrà mediante apposizione del visto di
regolarità tecnica sulla fattura emessa dall'impresa, senza ulteriori formalità;

DI DARE ATTO il codice univoco di fatturazione è: UFB02G

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 109 del 11-06-2021 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 22-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 22-06-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  08-07-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 109 del 11-06-2021 - Pag. 5 -
Comune di Cupra Marittima


